
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030600128

128

Nº 44, quarta-feira, 6 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO n.º: 40/2019
O Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, no uso

de atribuições que lhe são inerentes, determina a SUSPENSÃO, por tempo indeterminado,
do processo licitatório, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N.º 1/2019, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS
BAIRROS JARDIM AEROPORTO E FEROZ II REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº
829725/2001/MCIDADES/CAIXA. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV I ÇO S
URBANOS, em razão de Acompanhamento Preliminar de Acompanhamento (APA) nº 9070,
realizado pelo TCE-PR, do qual verificou-se a necessidade de uma melhor avaliação para
resposta ao respeitável órgão

Guarapuava, 1º de março de 2019.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor do Departamento Licitações e Formalização de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 34/2019; Modalidade: Pregão nº 7/2019; Objeto: Aquisição de piso modular
esportivo em polipropileno, modelo indoor, conforme memorial descritivo, referente ao
Contrato de Repasse n° 843946/2017/ME/CAIXA - Operação 1039859-29 - Programa
Esporte e Grandes Eventos Esportivos. Fornecimento e Instalação.; Contratante: Inácio
Martins Prefeitura; CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20; Contratada: ALS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA LTDA - ME; CNPJ da Contratada: 28.082.902/0001-33; Valor Contratual: R$
106.989,00 (Cento e Seis Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais); Assinatura: 19/02/2019;
Prazo Execução: 19/02/2019 a 18/02/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

O Prefeito Municipal, de Inácio Martins, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação,
resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: Processo de Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2019. Objeto: Aquisição de piso modular esportivo
em polipropileno, modelo indoor, conforme memorial descritivo, referente ao Contrato de
Repasse n° 843946/2017/ME/CAIXA - Operação 1039859-29 - Programa Esporte e Grandes
Eventos Esportivos. Fornecimento e Instalação. Proponente declarada vencedora ALS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME; CNPJ da Contratada: 28.082.902/0001-33; Valor
Contratual: R$ 106.989,00 (Cento e Seis Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais);
Assinatura: 19/02/2019; Prazo Execução: 19/02/2019 a 18/02/2020.

EDEMETRIO BENATO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do Departamento de
Compras e Licitação, torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, da seguinte forma: OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviços de Engenharia para realizar à
Construção de uma quadra Society ao lado da Escola Municipal Rosa Colete. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 28 de março de 2019 às 14h00. RECEBIMENTO DOS EVENLOPES PROPOSTAS:
Até as 8h45 min. Do dia 28 de março de 2019. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitação. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo encontra-se disposto no portal da transparência conforme link:
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Ou na Prefeitura Municipal de
Jaguariaíva, no Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado
abaixo: Praça Isabel Branco, 142 - Cidade Alta. Maiores informações poderão ser adquiridas
pelo telefone - (43) 3535 - 9400 - Ramal - 9452 ou através do e-mail
comprasjag@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do Departamento de
Compras e Licitação, torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, da seguinte forma: OBJETO: Contração
de Empresa para realizar Recape asfáltico da Rua João Tracz - Convenio OGU 1058.666-77.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 28 de março de 2019 às 09h30. RECEBIMENTO DOS EVENLOPES
PROPOSTAS: Até as 09h15 min. Do dia 28 de março de 2019. LOCAL DE ABERTURA: Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo encontra-se disposto no portal da transparência conforme link:
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Ou na Prefeitura Municipal de
Jaguariaíva, no Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado
abaixo: Praça Isabel Branco, 142 - Cidade Alta. Maiores informações poderão ser adquiridas
pelo telefone - (43) 3535 - 9400 - Ramal - 9452 ou através do e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 1º de março de 2019.
JOSÉ SLOBODA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PG/SMGP-0050/2019

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
Pregão Presencial nº PG/SMGP-0050/2019, objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de colchões e colchonetes.

O Edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer
informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4395 ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 28 de fevereiro de 2019.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Encontra-se aberta na Secretaria Municipal de Administração do MUNICÍPIO
DE MISSAL-PR, Rua Nossa Senhora da Conceição, 555, Centro, Missal, Paraná, a
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019, para execução sob regime de empreitada por preço
global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste da seguinte obra:

Local do Objeto: Rua Santo Cristo, Rua 13 de Maio, Rua São Jorge, Rua 1º
de Abril, Rua Horizontina e Rua Rui Barbosa - Missal - Paraná

Objeto: Recapeamento asfáltico sobre pedra irregular 6.923,72 m²
Fonte de Recursos: Contrato de repasse nº 849418/2017/MCIDADES/CAIXA e

Município

Valor: 339.556,04
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até as 09:00 horas do dia 21 de Março de

2019, no setor de protocolos da Prefeitura.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Às 09:00 horas do dia 21 de Março de 2019,

na sala de reuniões da Prefeitura Municipal.
O Edital em inteiro teor e seus respectivos modelos, adendos e anexos,

poderão ser examinados no endereço supramencionado a partir do dia 01 de Março
de 2019, no horário comercial e será fornecido mediante a solicitação.

Missal - PR, 27 de fevereiro de 2019.
HILÁRIO JACÓ WILLERS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Proc. Compra nº02/2019. Objeto: Aquisição de Escavadeira Hidráulica através do convênio
nº 880609/2018 MAPA/CAIXA Marca JCB JC220 LC. Torna pública a adjudicação do objeto
em favor da empresa ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº05.063.653/0001-33, e homologação do processo licitatório em epígrafe, no valor total
de R$379.590,00 (trezentos e setenta e nove reais e quinhentos e noventa centavos),

Nova América da Colina, 28 de fevereiro de 2019
ERNESTO ALEXANDRE BASSO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Município de Nova América da Colina/Pr torna-se público a abertura da
Processo Licitatório no 20 de março de 2019 as 08h:30mm, pregão presencial nº08/2019,
Valor Máximo R$815.000,00. Mais informações serão fornecidas das 08:00 as 17:00 na
sede da prefeitura ou pelo telefone 43 3553 1633, através do link
www.novaamericadacolina.pr.gov.br/licitacoes.

Nova América da Colina, 28 de fevereiro de 2019
LEANDRO PEREZ DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizará no dia 19 de
março de 2019, pregão eletrônico n.º 012/2019, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.org.br), para aquisição de divisórias tipo naval. Valor Máximo: R$
134.580,00. Mais informações serão fornecidas das 12h00min às 18h00min na sede da
prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1337) ou ainda através do link
http://www.pontagrossa.pr.gov.br/licitacoes.

Em, 1º de março de 2019
ÂNGELA POMPEU

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA

AVISO RETIFICAÇÃO

PREGÃO N° 10/2019-PMQ
SISTEMA ELETRÔNICO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICO CLÍNICO GERAL
Local: BLL
Data limite credenciamento: 20 de março de 2019, às 09:00 horas. Data limite do
cadastramento das propostas: 20 de março de 2019, às 09:15 horas. Os prazos, só serão
prorrogados em caso de retardamento causado pela Prefeitura e nunca por licitantes
Informações e integra do edital: Prefeitura Municipal de Quitandinha, Rua Jose de Sá Ribas,
238, Fone 41-36231231, Fax 41-36232118, licitação2@quitandinha.pr.gov.br.

Quitandinha, 27 de fevereiro de 2019.
MARIA JULIA SOCEK WOJCIK

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Tipo menor preço. Data e local: Às 13h30min, do dia 20/03/2019, em sua sede
administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é locação de brinquedos
infláveis, máquina de algodão doce e pipoqueira. O valor máximo da licitação é de R$
15.000,00. O Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo
telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site
www.tibagi.pr.gov.br.

Tibagi, 1º de março de 2019
RILDO EMANOEL LEONARDI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DEARAPOTI

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 26/2019; Tomada de Preços n° 10/2018; CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Arapoti; CONTRATADA: Luciano José dos Santos - ME; OBJETO: Contratação
de empresa especializada em obras de engenharia para revitalização da Praça Dona Iza, por
execução indireta, em regime de empreitada por preço global, custeada com recursos da
União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo, representado pela Caixa
Econômica Federal, através do Programa de Apoio a Projetos de Infraestrutura Turística -

Contrato de Repasse - Emenda Parlamentar nº 30840007; VALOR: R$ 247.879,10
(duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e dez centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.001.1339100171384.4.4.90.81.00.00; PRAZO DE E X EC U Ç ÃO :
180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da ciência, pela CONTRATADA, da Ordem de
Serviço; PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias, a contar desta publicação;
DATA DA ASSINATURA: 08/02/209.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-06T05:27:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




